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Referat af Kontaktgruppemøde, Bernstorff Slot, 12.09.2007 

Deltagere: 
Gerda Rump Christensen, Foreningen til Gentofte Kommunes Udvikling og 
Forskønnelse (FOGUS) 
Henrik Glahn, Foreningen til Gentofte Kommunes Udvikling og 
Forskønnelse (FOGUS) 
Finn Holm-Jørgensen, Lokalhistorisk forening for Gentofte Kommune 
Bjørn Borgen Hasløv, bruger repræsentant 
Cornelia Zibrandtsen, bruger repræsentant 
Christian L. Bardenfleth, Foreningen Bernstorffsparkens Venner 
Iben Holten, Foreningen Bernstorffsparkens Venner 
Vibeke Hein, Beredskabsstyrelsens Center for Lederuddannelse 
Jacob Leth, Sportsrideklubben 
Vibeke Knudsen, Dansk Kennel Klub 
Bjarne Nørgaard, Slots- og Ejendomsstyrelsen 
Niels Mellergaard, Slots- og Ejendomsstyrelsen  
Tanguy Laviolette, Slots- og Ejendomsstyrelsen 
Kristina Witt Vejle, Slots- og Ejendomsstyrelsen, referent 

 
               Ikke til stede: 

Ulrik Reeh, Danmarks Naturfredningsforenings Lokalkomite 
Søren Schächter, Fællesrådet for grundejerforeninger i Gentofte Kommune 
Finn Bech, Svenske Villa 
Ole Rosendahl, Sportsrideklubben 

                                    Erik Riis Svendsen, Friluftsrådet Kreds Storkøbenhavn Nord 
                                    Helle Mazanti, Gentofte Kommune 

 
Dagsorden: 
 

1. Siden sidst 
Godkendelse af referat fra sidste møde 

      Havens drift 
2. Beskyttede naturtyper og fredningsbestemmelserne, v/ Per 

Frydenlund 
3. Regler for færdsel med hunde i slotshaven 
- fremlæggelse af forslag til udfomning af skilt med 

formidling af anvisninger til hundeejere 
- fremlæggelse af beslutning om ændring af reglerne for  
      færdsel med hund i gartneriområdet. 
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4. Fremlæggelse af nyt forslag til ændring ved gartneri og 
kælkebakken og beplantning ved svanedammen 

5. Fremlæggelse af forslag til beplantning mellem 
svanedammen og den nuværende materielplads 

6. Eventuelt 
7. Fastlæggelse af næste møde, herunder forslag til punkter til 

dagsorden 
 

1. Siden sidst.  
Niels Mellergaard byder velkommen. 
 
Referatet er godkendt, jf. vedtaget på sidste møde. 
 
Bjarne Nørgaard orienterer om, hvordan havens drift er forløbet siden sidst.  Især har 
der været mange udfordringer omkring skader som følge af den våde vinter og meget 
våde sommer. I løbet af sommeren er der væltet flere træer, slåning og høst af 
naturgræs har medført køreskader flere steder, belægningerne har været meget 
medtaget at skybrud, Sct. Hans bålet henligger fortsat i engen, i gartneriet er 
havemuren langs vejen ”Ved slotshaven” væltet.  
Rosenudstillingen i Tehuset har været velbesøgt.  
 
Christian Bardenfleth spørger til den faldne murs genopbygning. Bjarne Nørgaard 
orienterer om, at muren mellem Vinhuset og Formeringshuset vil blive genopført, 
men muren vest for Vinbakken vil ikke blive genopført. Beslutningen er taget ud fra 
en æstetisk og økonomiske betragtning.  
 
2. Beskyttede naturtyper og fredningsbestemmelserne 
Per Frydenlund orienterer om beskyttede naturtyper og fredningsbestemmelser. 
På hjemmesiden Miljøportalen kan man se de beskyttede naturtyper, der findes i 
Bernstorff Slotshave, jf. kort uddelt på sidste kontraktgruppemøde. Per har været ude 
og kigge på de 5 områder i Bernstorff Slotshave, som omfattet af beskyttelsen. Disse 
blev gennemgået 
 
Der eksisterer ikke en forpligtelse til at pleje en beskyttet naturtype, blot man sørger 
for at bevare naturtypen. 
 
Bjørn mener, der er to kildeudspring i haven og spørger om det er noget, man skal 
være opmærksomme på. Per siger, at hvis det er tilfældet, at der er sådanne 
kildevæld, så er det værd at være opmærksom på.  

 
3. Regler for færdsel med hunde i Slotshaven 
- NIM fremlægger SES’ forslag til udformning af skilt med formidling af anvisning 
til hundeejere – forslaget omdeles til de fremmødte. Vibeke Knudsen og Iben Holten 
har afholdt møde med Niels Mellergaard og Bjarne Nørgaard i forbindelse med 
udarbejdelsen af forslaget. SES har endvidere haft kontakt med både SES’ jurister og 
Gentofte Politi for at forhøre sig om, om man kan lave særlige regelsæt for 
muskelhunde, men det er der ikke retligt belæg for. 
 
Iben kommenterer omkring muskelhunde, at hun har oplevet folk med muskelhunde, 
som decideret synes, det er sjovt at skræmme folk.  
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Vibeke bekræfter, at samme problem eksisterer mange andre steder. Det foreslås, at 
der kommer en ekstra pind på omkring at hunde, der optræder truende, skal føres i 
snor. 
 
Christian foreslår at skiltet sættes op, så det er store typer med få bullets, så der er 
større sandsynlighed for, at folk læser informationen. 
 
Hvis havens brugere opfatter faste mønstre i muskelhundenes og deres ejeres brug af 
haven, må dette meget gerne meldes ind til SES. 
Yderligere konstruktive input til forslaget modtages gerne.  
 
Det oplyses i forlængelse heraf, at der snarest vil blive opsat piktogrammer omkring 
hunde i snor ved Svanedammen. 
 
 
- NIM fremlægger SES’ endelige forslag til ændring af reglerne for færdsel med 
hund i gartneriområdet. De forskellige tilkendegivelser i forhold til det fremsatte 
forslag på sidste møde har dannet baggrund for omfanget af de ændringer som nu 
foreslås gennemført. 
Ændringerne kommer til at betyde, at der bliver forbud mod færdsel med hunde i 
haverummet ved Avlsgården samt i den gamle frugthave. Samtidig bevares forbudet 
mod færdsel med hund i gartneriområdet og i Rosenhaven. De nye områder er 
hovedsagelig afgrænset af eksisterende hække, men ved indgangene til områderne 
opsættes der låger i samme udformning som lågerne ved gartneriområdet. Det 
betyder, at stien forbi Tehuset lukkes med en låge både ved Tehuset, og hvor stien 
løber ud i skoven, hvilket tillige vil løse problematikken med cyklister, som kommer 
i stor fart ned af bakken og videre ad den smalle sti forbi Tehuset.  
I haven ved Avlsgården påtænkes opsat nogle borde/bænkesæt. 
Påbudet om at hunde skal føres i snor omkring Svanedammen opretholdes og 
tydeliggøres med skiltning med de lave piktogrammer.  
Ændringerne fremgår af vedhæftede tegningsbilag. 
 
Bjørn foreslår, at man stadig kan have hunde i snor med ind i de afgrænsede 
områder. Dette blev ikke imødekommet, da det netop er for at imødekomme ønsket 
fra børnehaver og familier om at kunne opholde sig i områder, hvor der ingen hunde 
kommer at forslaget gennemføres. 
 
Der var tilslutning til gennemførelse af forslaget fra en samlet kontaktgruppe. Niels 
Mellergaard gav udtryk for, at det var meget tilfredsstillende, at alle vil være med til 
at bakke op om forslaget. Tiltagene iværksættes ultimo 2007, og vil blive fulgt op 
med information til havens brugere. 
 
Muligheden for opsættelse af hundekroge omkring rosenhaven er et ønske. SES vil 
kigge på det. 
 
Cornelia foreslår, at hækkene ind til rosenhaven klippes lavere, så man kan se 
rosenhaven udefra. BJN orienterer om, at overvejelser herom allerede pågår i Drift, 
slotshaver.  
 
Christian fremlagde på egne vegne som en mulighed, at man kunne opsætte et stakit 
omkring Svenske Villaen. Iben Holten er imod et sådant stakit. 
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Cornelia foreslår, at man gør området omkring Svenske Villaen til et område med 
hund i snor.  
 
Vibeke Hein fra Beredskabsstyrelsen vil gerne have et større område til ”hund i snor 
område”, da de løse hunde er generende for personale og kursister.  
 
Det foreslås endvidere, at man kan lade Svenske Villaen lade det indgå i deres 
reglement, at man skal have sin hund i snor, hvis man skal have serveret på stedet. 
SES taler med Svenske Villaens repræsentant i kontaktgruppen. 

 
4. Fremlæggelse af nyt forslag til ændring ved gartneri og kælkebakken og 

beplantning ved Svanedammen 
Forslaget til ændring ved gartneri og kælkebakke og beplantning ved Svanedammen 
gennemgås på stedet v/ Bjarne Nørgaard. Ideen er at forskyde kælkebakken 20 m. 
mod vest og regulere terrænet til kælkning. Herved kunne flytning af hækken til 
gartneriet begrænses. 
 
Christian B og Cornelia taler kraftigt imod forslaget, idet de ikke mener, det er en 
gendannelse af kælkebakken, og at der med SES’ forslag vil være fare for, at 
børnene kører i søen.  
 
BJN understreger, at det ikke vil ske. Som afskærmning indplantes buske og indtil 
beplantningen har opnået en betryggende størrelse opsættes halmballer eller anden 
afskærmning. 
 
Finn Holm-Jørgensen synes forslaget er fint, og pointerer, at alles synspunkter skal 
have lov til at blive hørt. 
 
Gerda Rump og Henrik Glahn var positive overfor forslaget 
 
Der fremkommer flere modsat rettede synspunkter og kommentarer til forslaget til 
en ændring af kælkebakken. Synspunkterne vil blive taget med i betragtningerne i 
forbindelse med udarbejdelse af et revideret forslag, som vil blive udsendt til 
kontaktgruppen, inden ændringerne vil blive iværksat. 
 
5. Fremlæggelse af forslag til beplantning mellem Svanedammen og den 

nuværende materielplads 
Niels Mellergaard orienterer om, at forslaget om beplantningen mellem 
Svanedammen og materielplads vil blive præsenteret på den kommende 
havevandring. 
 
6. Eventuelt 
Intet under eventuelt 

 
7. Fastlæggelse af næste møde 
Slots- og Ejendomsstyrelsen gennemfører en havevandring for kontaktgruppen den 
10. oktober kl. 15.00. Vi mødes ved Avlsgården i Bernstorff. Under turen vil der 
være fokus på: beplantning ved Svanedammen, skovning og indplantning. 
 
Næste ordinære møde bliver i marts 2008. Invitation følger. 
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